

R A D A P O W I A T U

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

Wydział Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2016

Nr sprawy

S P R A W A

**PROTOKÓŁ NR XXVI.2016
Z OBRAD RADY POWIATU
W DNIU 29 WRZEŚNIA 2016 ROKU**

Rozpoczęto 29 września 2016 roku

Zakończono 29 września 2016 roku

PROTOKÓŁ Nr XXVI.2016
RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia 29 września 2016 roku

Przewodniczył: Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu,

Protokołowała: Dominika Pawłowska - inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w Sierpcu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 11:30.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w Sierpcu w obradach uczestniczyło 17 radnych */Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.*

● **Ponadto w obradach uczestniczyli:**

- 1) Pani Agnieszka Malanowska – Sekretarz Powiatu,
- 2) Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu,
- 3) Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu,
- 4) Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.

● **Przewodniczący Rady – Pan Jan Rzeszotarski** otworzył XXVI sesję Rady Powiatu w Sierpcu. Stwierdził ustawowe kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Pana Wojciecha Rychtera.

Pan Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Ad. pkt 2.

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni mają uwagi do Protokołu Nr XXIV.2016

z dnia 31 sierpnia 2016 roku?

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XXIV.2016 z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Głosowanie:

za – 17.

W wyniku głosowania został przyjęty Protokół Nr XXIV.2016 roku z dnia 31 sierpnia 2016 roku.

Pan Przewodniczący zapytał, czy Radni mają uwagi do Protokołu Nr XXV.2016 z 9 września 2016 roku?

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr XXV.2016 z dnia 9 września 2016 r.

Głosowanie:

za – 17.

W wyniku głosowania został przyjęty Protokół Nr XXV.2016 roku z dnia 9 września 2016 roku.

Ad. pkt 3.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący powiedział, że proponowany porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, *który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*. Zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad?

Uwag i wniosków nie zgłoszono w niniejszym punkcie.

Przystąpiono zatem do realizacji porządku posiedzenia sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 29 września 2016 roku.

Ad. pkt 4.

Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.

Pan Przewodniczący poinformował, iż do Biura Rady i Zarządu Powiatu wpłynęły następujące pisma:

- 1) Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażająca opinię o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Sierpcu informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku */Uchwała RIO stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/*,
- 2) Wniosek Społecznego Komitetu Renowacji Miejsca Pamięci Narodowej w Sierpcu dotyczący zabezpieczenia przez Zarząd Powiatu w budżecie Powiatu Sierpeckiego na rok 2017 środków finansowych na częściowe sfinansowanie wydruku i oprawy publikacji pod roboczym tytułem "Miejsca Pamięci Narodowej w Sierpcu i Powiecie Sierpeckim" */Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/*,
- 3) Pismo Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, Oddział w Płocku na temat przekazanej petycji Stowarzyszenia na rzecz ochrony środowiska naturalnego EKO-SKRWA */Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/*.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczących Komisji i Klubów.

Pan Jarosław Ocicki – Przewodniczący Komisji Budżetu i Promocji Powiatu poinformował, że dnia 29 września 2016 roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Promocji Powiatu. Na niniejszym posiedzeniu zaopiniowano następujące projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok,
- 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Sierpc.

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z informacją z wykonania budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2016 roku

Następnie członkowie Komisji zaopiniowali projekt oświadczenia w sprawie przyznania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” dla Zespołu Szkół Nr 1 im. Gen Jose de San Martin w Sierpcu.

Na niniejszym posiedzeniu członkowie Komisji przyjęli Protokół Nr XVIII.2016

z posiedzenia Komisji Budżetu i Promocji Powiatu z dnia 30 sierpnia 2016 roku.

Następnie Pan Paweł Pakieła – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji. Na XXVII posiedzeniu Komisji w dniu 29 września 2016 roku, pozytywnie zaopiniowano następujące projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok,
- 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Sierpc.

Następnie członkowie Komisji zapoznali się z informacją z wykonania budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2016 roku.

Członkowie Komisji również zaopiniowali projekt oświadczenia w sprawie przyznania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” dla Zespołu Szkół Nr 1 im. Gen Jose de San Martin w Sierpcu.

Następnie zgodnie z Planem pracy Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego na rok 2016 zapoznano się z informacją Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu na temat przebiegu remontów dróg oraz aktualnego ich stanu.

Ponadto przyjęto protokół Nr XVI.2016 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 30 sierpnia 2016 roku.

Głos zabrał Pan Wojciech Rychter – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, który poinformował, że dnia 29 września 2016 roku odbyło się XXVII posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, na którym to pozytywnie zaopiniowano następujące projekty uchwał:

- 1) w sprawie uchwalenia „Programu działań profilaktyczno – edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2020”,
- 2) w sprawie połączenia jednostek budżetowych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu i Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej w Sierpcu,
- 3) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok,
- 4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Sierpc.

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z informacją z wykonania budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2016 roku. Następnie członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt oświadczenia w sprawie przyznania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” dla Zespołu Szkół Nr 1 im. Gen Jose de San Martin w Sierpcu, oraz zgodnie z Planem pracy Komisji Spraw Społecznych na 2016 rok zapoznali się z informacją

Wydziału Oświaty i Zdrowia dotyczącą naboru do szkół ponadgimnazjalnych. Jednocześnie na niniejszym posiedzeniu przyjęto Protokół Nr XVI.2016 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 30 sierpnia 2016 roku.

Głos zabrała Pani Krystyna Kozicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która poinformowała, że Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym odbyła 4 posiedzenia. W dniu 13 września 2016 roku zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej spotkał się z Panem Tomaszem Pokładowski – p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Wówczas na zadane pytania otrzymano konkretne i satysfakcjonujące odpowiedzi. Następnie zespół kontrolny udał się na teren SPZZOZ w Sierpcu, gdzie rozmawiano z pracownikami szpitala o potrzebach placówki i o pracy. Dnia 21 września br. oraz 23 września br. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej spotkał się w celu omówienia bieżącej sytuacji SPZZOZ w Sierpcu, sformułowania wniosków i zaleceń pokontrolnych. Następnie w dniu 29 września 2016 roku zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu, omówił bieżącą sytuację SPZZOZ w Sierpcu oraz przeanalizował protokół z czynności kontrolnych. Podczas wykonywania czynności kontrolnych w SPZZOZ w Sierpcu pojawiły się nowe pytania, na które odpowiedzi na piśmie zespół oczekuje w terminie do dnia 5 października br. Zespół kontrolny sporządził wstępny protokół, który w najbliższym czasie zostanie przekazany Dyrektorowi SPZZOZ w Sierpcu w celu wniesienia, bądź też nie zastrzeżeń. Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej planuje zakończyć i zdać relację z czynności kontrolnych podczas październikowej sesji Rady Powiatu w Sierpcu. Następnie Pani Krystyna Kozicka przedstawiała wniosek budżetowy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu */Wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*. Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że największą szkołą w Powiecie Sierpeckim jest Zespół Szkół Nr 1 w Sierpcu, do którego uczęszcza około 800 uczniów. Mając na względzie prawidłowy rozwój fizyczny uczęszczających tam uczniów, Komisja Rewizyjna w oparciu o aktualny projekt budowy hali sportowej przy ZS Nr 1 w Sierpcu, widzi potrzebę rozpoczęcia inwestycji pn. „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 1 w Sierpcu”. Dodała, że ważnym wydarzeniem w dziejach szkoły jest 70-lecie powstania tej szacowanej placówki, co przecież Rada Powiatu zamierza docenić tytułem honorowym „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego”. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna zwraca się do Zarządu Powiatu o rozważenie umieszczenia w Budżecie Powiatu Sierpeckiego na 2017 rok, rozpoczęcie inwestycji pn. „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 1 w Sierpcu”.

Ad. pkt 5.

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący powiedział, że informacja została przekazana radnym w materiałach na sesję. Zapytał, czy są pytania w niniejszym punkcie?

W celu uzupełnienia przedłożonego sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Sierpcu w okresie międzysesyjnym, głos zabrał Pan Starosta, który wyjaśnił, że od momentu przekazania radnym niniejszego sprawozdania tj. od dnia 22 września 2016 roku, została podpisana w Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego w Płocku umowa na realizację projektu informatycznego e-usługi, mającego na względzie kompleksową informatyzację Starostwa Powiatowego w Sierpcu oraz jednostek organizacyjnych powiatu. W ramach realizowanego projektu w Powiecie Sierpeckim zostanie zmodernizowany i rozbudowany system informatyczny. Część usług w Starostwie będzie świadczona drogą elektroniczną, a portal internetowy zostanie rozbudowany o platformę usług publicznych e-urząd. Wdrożone zostaną systemy elektronicznej obsługi interesantów i elektroniczny obieg dokumentów. Dzięki temu zwiększy się wykorzystanie technologii informacyjnych i komunikacyjnych, a także bezpieczeństwo danych. Dzięki realizacji projektu Starostwo usprawni procesy organizacyjne i ułatwi kontakt obywateli z urzędem. Realizacja niniejszego projektu opiewa na kwotę około 3.000.000 zł. Uzupełnieniem realizacji niniejszego projektu, będzie jeszcze podpisanie umowy na realizację informatyzacji Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Sierpcu. Następnie dnia 28 września 2016 roku została podpisana umowa na dofinansowanie zakupu samochodu dla przewozu dzieci niepełnosprawnych dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Sierpcu na kwotę 72.000 zł. Niniejsze zadanie będzie realizowane przy udziale środków z PFRON. Reszta środków na realizację niniejszego zadania została już zabezpieczona w Budżecie Powiatu Sierpeckiego. Następną umową została podpisana, gdzie otrzymano promesę na kwotę 120.000 zł, na rozpoczęcie projektu „Włącz aktywność”. Niniejszy projekt będzie współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014/2020 przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Sierpcu. Planowany okres realizacji projektu przypada na okres od 1 stycznia 2017 roku do 30 września 2018 roku. Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz zapobieganie zjawisku wykluczenia społecznego. Wsparciem w ramach projektu objętych zostanie 50 osób. Będą to osoby przebywające w pieczy zastępczej lub opuszczający tę pieczę, osoby bezrobotne i bierne zawodowo oraz 30 osób niepełnosprawnych. Cała wartość projektu wraz z dofinansowaniem wynosi 583.628,21 z czego dofinansowanie będzie stanowić kwota 466.902,57 zł, zaś wkład własny będzie wynosił 116.725,64 zł. Następnie Pan Starosta poinformował, że dnia 6 października 2016 roku odbędzie się pierwsza narada techniczna w Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Warszawie odnośnie budowy tzw. małej obwodnicy Sierpca. Dodał, że według założeń przetargu do końca 2018 roku ma być wykonana dokumentacja techniczna, łącznie z uzyskaniem zezwoleń i uzyskaniem badań środowiskowych na przebieg małej obwodnicy Sierpca. Dodał, że mała obwodnica

Sierpca rozwiązałyby problemy komunikacyjne miasta.

Więcej uwag i pytań do niniejszego punktu nie było.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił Panią Bogusławę Lewandowską – Naczelnika Wydziału Oświaty i Zdrowia o przedstawienie informacji dotyczącej naboru do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Powiat Sierpecki.

Głos zabrała Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia, która powiedziała, że Wydział Oświaty i Zdrowia pozyskuje na bieżąco informacje z poszczególnych gmin Powiatu Sierpeckiego o stanie demograficznym w szkołach gimnazjalnych. Dodała, że jeśli chodzi o rok szkolny 2016/2017 w obecnej chwili jest 1584 uczniów i 88 uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu. Razem stanowi to liczbę uczniów na poziomie 1672 . Następnie Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawiła dane liczbowe obrazujące przeprowadzoną rekrutację na rok szkolny 2016/2017 z podziałem na szkoły prowadzone przez Powiat Sierpecki oraz typy szkół:

1) Zespół Szkół Nr 1 w Sierpcu:

Do Liceum Ogólnokształcącego ogółem uczęszcza - 300 uczniów, w tym do klasy I - 87 uczniów. Do technikum ogółem uczęszcza - 430 uczniów, w tym do klas I - 147 uczniów. Do zasadniczej szkoły zawodowej uczęszcza ogółem - 76 uczniów, w tym do klasy I - 18. Ogółem do szkoły uczęszcza - 806 uczniów, w tym do klasy I - 252 uczniów. Ogólna liczba oddziałów w szkole wynosi – 29, w tym w klasa I – 9. Średnia liczba na oddział wynosi 27,8, w tym w klasach I – 28.

2) Liceum Ogólnokształcące im. mjr H. Sucharskiego w Sierpcu:

Do Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu uczęszcza ogółem - 349 uczniów, w tym do klas I - 103. Ogólna liczba oddziałów w szkole wynosi - 14, w tym w klasach I – 4 oddziały. Średnia liczba uczniów wynosi - 24,92, w tym w klasach I - 25,75.

3) Zespół Szkół Nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu:

Do Technikum ogółem uczęszcza 247 uczniów, w tym do klas I – 69. Do Liceum Ogólnokształcącego uczęszcza ogółem 104 uczniów, w tym do klas I – 49. Do zasadniczej szkoły zawodowej uczęszcza ogółem 78 uczniów, w tym do klas I – 34 uczniów. Razem do Zespołu Szkół Nr 2 uczęszcza 429 uczniów, w tym do klas I – 152 uczniów. Ogółem liczba oddziałów w szkole wynosi – 19 oddziałów, w tym klas I – 6. Średnia liczba uczniów w szkole wynosi 23, w tym w klasach I – 25.

4) Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy:

Ogółem liczba uczniów wynosi 88 uczniów. Ogólna liczba oddziałów wynosi – 9.

Ogółem do szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Sierpecki uczęszcza 1672 uczniów, w tym do klas I – 507, co stanowi 106% przewidywanej liczby chętnych do szkół tj. 80% całej populacji. Dla porównania w roku szkolnym 2015/2016 liczba uczniów wynosiła 1743, w tym 490 uczniów klas I. Jednakże Pani Naczelnik podkreśliła, że zgodnie z danymi podanymi na stronie GUS-u należy zauważyć, że w Powiecie Sierpeckim zmniejszyła się liczba mieszkańców o 278 osób. Wskaźnik przyjętych uczniów klas I to - 84,78% ogólnej liczby uczniów klas III gimnazjów z Powiatu Sierpeckiego. Ogólna liczba oddziałów wynosi - 62, w tym klas I – 19. Średnia liczba uczniów wynosi - 24,96, w tym w klasach I – 26,68. Ogółem zatrudnionych nauczycieli jest - 213, w tym pełnozatrudnionych - 194, natomiast zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin jest - 43 uczniów. Jeśli chodzi o typy szkół to Pani Naczelnik podkreśliła, że Powiat Sierpecki idzie w dobrym kierunku, dlatego, że z roku na rok zwiększa się procentowy udział uczniów w szkołach zawodowych. Dla przykładu podano technikum, gdzie w roku szkolnym 2015/2016 procentowy udział uczniów w klasach I wynosił - 39,19 %, natomiast w roku bieżącym wynosi - 42,60%. W zasadnych szkołach zawodowych w roku szkolnym 2015/2016 procentowy udział uczniów w klasach I wynosił - 9,80 %, natomiast w roku bieżącym wynosi - 10,26%. Jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształcące, to w roku szkolnym 2015/2016 był procentowy udział uczniów który wynosił - 51,01%, w tej chwili jest na poziomie - 47,14%. Następnie Pani Naczelnik przedstawiła informację na temat liczby etatów administracji i obsługi roku szkolnym 2016/2017 w poszczególnych szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Sierpecki:

- 1) Liceum Ogólnokształcące im. m. jra Henryka Sucharskiego w Sierpcu -12,
- 2) Zespół Szkół Nr 1 w Sierpcu -20,25,
- 3) Zespół Szkół Nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu -11,
- 4) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sierpcu -12,
- 5) Centrum Kształcenia Praktycznego -6,
- 6) Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu -2,
- 7) Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Sierpcu - 2.

Ogółem liczba etatów w administracji wynosi - 23, natomiast w dziale obsługi liczba etatów wynosi - 42,25.

Następnie Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia powiedziała, że Centrum Kształcenia Praktycznego w Sierpcu prowadzi kursy kwalifikacyjne i zawodowe. W roku szkolnym 2016/2017 będzie uczestniczyło 91 osób w danych kursach. */Prezentacja dotycząca rekrutacji w roku szkolnym 2016/2017 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.*

Więcej pytań w tym punkcie nie było.

Ad. pkt 6.

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Jarosław Ocicki odnosząc się do informacji Przewodniczącego Rady Powiatu na temat pism, które wpłynęły do Biura Rady i Zarządu Powiatu i które są do wglądu, poprosił o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Płocku, wyrażającej opinię o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Sierpcu informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku.

Głos zabrał Pan Krzysztof Sobiecki - Skarbnik Powiatu, który przedstawił Uchwałę Nr 272.2016 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Płocku z dnia 19 września 2016 roku wyrażającą opinię o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Sierpcu informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku. Pan Skarbnik podkreślił, że w wyniku analizy przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2016 roku - RIO wydała opinię pozytywną.

Pan Mariusz Turalski powiedział, że w ostatnim czasie odbył się konkurs na Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Radny chciałby uzyskać więcej informacji w niniejszym temacie. Ponadto radny poprosił o przedstawienie nowej koncepcji i wizji dalszego funkcjonowania placówki przedstawionej przez osobę, która wygrała konkurs na Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu.

Następnie radny chciałby się dowiedzieć, jak funkcjonuje Centrum Usług Wspólnych oraz chciałby się dowiedzieć, czy były jakieś ruchy kadrowe w związku z powstaniem niniejszej jednostki?

Ponadto radny chciałby się dowiedzieć, kiedy odbędzie się konkurs na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu.

Pan Juliusz Gorzkoś - Wicestarosta Sierpecki odnosząc się do zapytania dotyczącego konkursu na Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu wyjaśnił, że dnia 22 września 2016 roku odbył się konkurs na Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Do konkursu wpłynęły trzy kandydatury:

- 1) Pani Beaty Bany,
- 2) Pan Piotra Leśniewskiego,
- 3) Pana Marcina Jeżewskiego.

Pan Wicestarosta poinformował, że niniejsze kandydatury w wyniku głosowania uzyskały następującą ilość głosów:

- 1) Pan Beata Bany – 4 głosy,
- 2) Pan Piotr Leśniewski – 2 głosy,

3) Pan Marcin Jeżewski – 0 głosów.

W wyniku przeprowadzonych czynności oraz zgodnie z rezultatem głosowania Komisja wyłoniła kandydata na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu w osobie Pani Beaty Bany. Następne 14 dni od posiedzenia komisji konkursowej – Zarząd Powiatu ma na powiadomienie kandydatów, którzy brali udział w procedurze konkursowej o wynikach konkursu. Pan Wicestarosta dodał, że jest pewien okres na ewentualne podpisanie umowy. Po tych wszystkich czynnościach nastąpi podpisanie umowy o pracę z ewentualnie wybranym Dyrektorem SPZZOZ w Sierpcu. Pan Wicestarosta odnosząc się do zapytania dotyczącego Centrum Usług Wspólnych wyjaśnił, że niniejsza jednostka zacznie funkcjonować od 1 stycznia 2017 roku. Przy organizacji niniejszej jednostki, głównie chodziło o scentralizowanie zamówień publicznych. Mając powyższe na uwadze Pan Grzegorz Lisicki od 1 września 2016 roku, objął nadzór nad zamówieniami publicznymi. Sukcesywnie będą wprowadzana dalsze zmiany w organizacji niniejszej jednostki, które zafunkcjonują od 1 stycznia 2017 roku. Odnosząc się do zapytania dotyczącego wszczęcia procedury konkursowej na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu wyjaśniono, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty, pierwszy konkurs nie wyłonił Dyrektora placówki zgodnie ze wszystkimi przepisami, ponieważ wpłynęły uzasadnione zastrzeżenia do rozstrzygniętego konkursu, w wyniku czego zostały uchylone wyniki wyboru. Zgodnie z przepisami prawa funkcję Dyrektora pełni zastępca Dyrektora placówki, czyli Pani Ewa Jancewicz. W ciągu 10 miesięcy powinna się odbyć procedura konkursowa na Dyrektora LO w Sierpcu. Na chwilę obecną Zarząd Powiatu w Sierpcu nie określił terminu wszczęcia ponownie procedury konkursowej.

Głos zabrał Pan Starosta, który odnosząc się do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie wszczęcia prac mających na celu budowę hali przy Zespole Szkół Nr 1 w Sierpcu wyjaśnił, że Zarząd Powiatu ma na względzie podjęcie prac związanych z budową hali przy ZS Nr 1 w Sierpcu. Dodał, że Rada Powiatu również będzie decydowała o podjęciu prac związanych z budową hali, jednakże w pierwszej kolejności Zarząd Powiatu musi wypracować montaż finansowy wykonania niniejszej inwestycji. Według kosztorysu budowa hali będzie stanowiła wydatek dla Budżetu Powiatu Sierpeckiego rzędu 5.300.000 zł. Zarząd Powiatu musi znaleźć takie rozwiązanie finansowania niniejszej inwestycji, aby nie spowodować dużego uszczerbku dla finansów Powiatu Sierpeckiego. Przy sprawozdaniu wykonania Budżetu Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2016 roku został podany wskaźnik zadłużenia. Radni muszą sobie zdawać sprawę, że trzeba analizować i mieć na względzie możliwości Powiatu w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej. Powiat ma zobowiązania z lat wcześniejszych, które muszą być obsługiwane. Należy również pamiętać, że w roku 2015-2016 jeśli się nic nie zmieni w finansowaniu oświaty, to będzie trzeba mieć na względzie dołożenie do funkcjonowania oświaty w Powiecie Sierpeckim około 1.700.000 zł. Ponadto również trzeba mieć na względzie, że do funkcjonowania Krytej Pływalni co roku

z budżetu jest dokładana kwota 800.000 zł. Jeśli nie byłoby konieczności dokładania do realizacji niniejszych zadań środków z Budżetu Powiatu, to nie byłoby problemu, aby rozpocząć prace związane z budową hali sportowej przy ZS Nr 1 w Sierpcu, bez udziału żadnych środków zewnętrznych. Na chwilę obecną Powiat Sierpecki nie ma środków finansowych na rozpoczęcie prac inwestycyjnych związanych z budową hali. Są prowadzone rozmowy z różnymi instytucjami, jak pozyskać środki zewnętrzne na realizację niniejszego zadania, aby jak najmniejszą pulę środków finansowych przeznaczyć z Budżetu Powiatu Sierpeckiego. W najbliższym okresie czasu Radzie Powiatu w Sierpcu zostanie przedstawiony projekt finansowania budowy hali sportowej przy ZS Nr 1 w Sierpcu, ponieważ z początkiem roku 2017 roku, powinny zostać uruchomione nowe programy unijne związane z rozwijaniem działalności sportowej. W roku następnym w życie wejdzie reforma edukacji oświatowej i na chwilę obecną nie jest wiadome, czy na tego typu cel środki finansowe będą po stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej, czy po stronie Ministerstwa Sportu. Na chwilę obecną uzyskano informacje, że środków unijnych w perspektywie 2014-2020 nie ma do pozyskania na budowę infrastruktury sportowej. Ponadto należy mieć na względzie, że Powiat w odróżnieniu do gmin, maksymalne środki finansowe może pozyskać w wysokości około 30%. W gminach jest ten wskaźnik liczony inaczej, ponieważ decydującym wskaźnikiem jest zamożność danej gminy w stosunku do średniej krajowej. Przy takich wskaźnikach dana gmina może uzyskać wsparcie finansowe do 70%. Byłoby jeszcze zupełnie inne finansowanie niniejszej inwestycji, gdyby hala była budowana przez Powiat Sierpecki na terenie gminy, która ma niskie dochody. Ale takie rozwiązanie nie wchodzi w rachubę. Pan Starosta poprosił radnych o trochę cierpliwości z tematem budowy hali przy ZS Nr 1 w Sierpcu, ponieważ Powiat Sierpecki ma jeszcze na względzie inne wydatki inwestycyjne. Są już podpisane umowy na realizację szeregu projektów unijnych. Został złożony projekt na termomodernizację SPZZOZ w Sierpcu. W chwili obecnej Powiat Sierpecki czeka na podpisanie w niniejszym temacie stosownej umowy. Cała wartość realizacji niniejszej inwestycji opiewa na kwotę 5.000.000 zł. Następny projekt, który został przedłożony przez Pana Tomasza Pokładowskiego – p.o. Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu jest związany z przygotowaniem dokumentacji na modernizację szpitala, ponieważ upływają terminy dostosowawcze do określonych wymogów na pewnych oddziałach. Niniejszy projekt modernizacji części szpitala opiewa na kwotę około 10.000.000 zł. Jeżeli chce się utrzymać funkcjonowanie szpitala w strukturach Powiatu, również należy mieć na względzie sukcesywne inwestycje, mające na celu dostosowanie oddziałów do pewnych obowiązujących norm. Jeżeli budowa hali byłaby jedyną inwestycją do wykonania przez Powiat Sierpecki, to wykonanie niniejszej inwestycji nie stanowiłoby problemu. Jednakże Zarząd Powiatu, jak również i Rada Powiatu musi mieć na względzie potrzeby finansowe i inwestycyjne na innych płaszczyznach. Dlatego trzeba rozważyć, jak sprawy finansowe poskładać w jedną całość, aby problemy które będą występowały w przyszłości, również można było zrealizować. Dlatego w najbliższym czasie zostaną przedstawione założenia i analizy finansowe mające na celu realizację

inwestycji przez Powiat Sierpecki w najbliższych latach. Wówczas radni będą mieli możliwość odniesienia się do przedstawionych założeń. Pan Starosta podkreślił, że trzeba znaleźć takie rozwiązania wykonania inwestycji, nie powodujące jednocześnie załamania Budżetu Powiatu Sierpeckiego. Budowa niniejszej inwestycji jest generalnie skupiona z zadaniem oświatowym, a na chwilę obecną nie są wiadome założenia do funkcjonowania oświaty od 2017 roku.

Pan Jarosław Ocicki powiedział, że na dzień dzisiejszy nie można rozmawiać zarówno na temat budowy hali, jak również i o inwestycjach związanych ze służbą zdrowia, ponieważ Rząd zapowiada zmiany w funkcjonowaniu od 2017 roku, zarówno w oświacie, jak i w służbie zdrowia. Radny podkreślił, że jakby nie było, budowa hali przy szkole jest jak najbardziej zasadną inwestycją. Należy dbać o zdrowie młodzieży, również poprzez aktywowanie sprawności fizycznej, co na przestrzeni lat może skutkować, że zmniejszy się zapotrzebowanie na pomoc szpitalną.

● **Pan Marek Gąsiorowski** podkreślił, że Pan Starosta ma obowiązek patrzeć na całość Budżetu Powiatu Sierpeckiego i mieć na uwadze realizację inwestycji na wielu płaszczyznach. Jednakże radny podkreślił, że w ostatnim czasie były w bardzo dużym zakresie wzmoczone prace inwestycyjne na drogach powiatowych. Wobec powyższego na przeszłość można zaplanować zmniejszenie środków finansowych na inwestycje drogowe, a przeznaczyć stosowne środki finansowe na budowę hali przy ZS Nr 1 w Sierpcu. Złożenia reformy oświaty wskazują, że cykl kształcenia w technikum oraz liceum ogólnokształcącym zostanie wydłużony. Ponadto radny dodał, że temat budowy hali przy ZS Nr 1 w Sierpcu jest bliski wielu radnym, ponieważ również byli absolwentami niniejszej szkoły.

Ad pkt 7.

● **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu działań profilaktyczno - edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2020”.**

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac Komisji Spraw Społecznych. Pan Przewodniczący dodał, że w sesji Rady Powiatu uczestniczy Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Głos zabrał Pan Sławomir Olejniczak, który powiedział, że przemoc w rodzinie jest bardzo złym zjawiskiem. Radny chciałby się dowiedzieć, jakie są statystyki liczby osób podejrzanych o stosowanie przemocy oraz jaka jest liczba osób, które są ofiarami przemocy? W materiałach zostało przedstawione pewne porównanie w latach 2014-2015. Radny dodał, że można zauważyć iż tendencja jest malejąca. Niemniej jednak radnego interesują lata wcześniejsze tj. lata 2012-2013, czy

działania są czynione w dobrym kierunku, czy trzeba jeszcze więcej robić w niniejszym zakresie.

Głos zabrała Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu, która powiedziała, że na chwilę obecną nie ma przygotowanych statystyk z lat 2012-2013. Tego typu dane znajdują się w „Powiatowym planie przeciwdziałania przemocy” na wcześniejsze lata. Dodała, że dane dotyczące przeciwdziałania przemocy są również umieszczone na stronie Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu. Do policji są zgłaszane faktyczne zgłoszenia jako przestępstwo, gdzie jest prowadzone postępowanie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzin działa w zakresie profilaktyki, gdzie w niniejszym zakresie jest prowadzone poradnictwo specjalistyczne. W powiecie prowadzony jest program korekcyjno – edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie oraz grupa wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. Dzięki realizacji niniejszego programu nastąpiło znaczne podniesienie świadomości wśród mieszkańców powiatu na temat zjawiska przemocy w rodzinie oraz sposobów przeciwdziałania temu zjawisku. Pani Dyrektor podkreśliła, że mieszkańcy powiatu na objawy występowania przemocy domowej poprzez akcje informacyjne zaczęli reagować. Ponadto przy realizacji niniejszego programu jest prowadzona promocja prawidłowych metod wychowawczych wśród rodziców, w tym dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Reasumując w powiecie została znacznie zwiększona świadomość na temat dostępnych form wsparcia dla osób doświadczających przemocy. Pani Dyrektor dodała, że w okresie projektowania niniejszego programu tj. 2014-2020, PCPR w Sierpcu rozpoczął współpracę ze Stowarzyszeniem „Kreatywni”, z którym realizuje projekt profilaktyczny. W ramach niniejszej współpracy są prowadzone kompetencje wychowawcze dla rodziców. Pani Dyrektor podkreśliła, że należy pracować nad zmianą mentalności społeczności. Dodała, że należy zacząć od siebie i trzeba zauważać dzieci oraz zgłaszać zaobserwowane problemy.

Więcej pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 17.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 162.XXVI.2016

w sprawie uchwalenia „Programu działań profilaktyczno - edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie

Powiatu Sierpeckiego na lata 2016-2020”

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Ad pkt 8.

Podjęcie uchwały w sprawie połączenia jednostek budżetowych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu i Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej w Sierpcu.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na Komisji Spraw Społecznych. Pan Przewodniczący dodał, że w sesji Rady Powiatu uczestniczy Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 17.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 163.XXVI.2016

**w sprawie połączenia jednostek budżetowych
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu
i Ponadgminnej Świetlicy Środowiskowej w Sierpcu**

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 9.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.

Pan Przewodniczący dodał, że w sesji Rady Powiatu uczestniczy Pan Krzysztof

Sobiecki – Skarbnik Powiatu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 17.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 164.XXVI.2016

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2016 rok

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Sierpc.

Salę obrad opuścił Pan Jarosław Ocicki (godz. 12:25). Stan obecnych radnych – 16 osób.

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. Pan Przewodniczący dodał, że w sesji Rady Powiatu uczestniczy Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Głosowanie:

za- 16.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

UCHWAŁĘ Nr 165.XXVI.2016

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miasto Sierpc

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 11.

Zapoznanie się z informacją z wykonania budżetu oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2016 roku.

Pan Przewodniczący poinformował, że niniejsza informacja, została przesłana 15 września 2016 roku, w celu zapoznania się z materiałem, jak również była przedmiotem prac komisji stałych Rady.

Pan Przewodniczący dodał, że w sesji Rady Powiatu uczestniczy Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu.

Pan Przewodniczący, zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Pytań i uwag do niniejszego punktu nie było.

Na obrady Rady Powiatu w Sierpcu powrócił Pan Jarosław Ocicki (godz. 12:35). Stan obecnych radnych – 17 – osób.

Ad. pkt 12.

Podjęcie oświadczenia w sprawie przyznania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” dla Zespołu Szkół Nr 1 im. Gen Jose de San Martin w Sierpcu.

Pan Przewodniczący poinformował, że niniejsze oświadczenie otrzymali radni w materiałach, było ono przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że większość radnych Rady Powiatu w Sierpcu jest absolwentami Zespołu Szkół Nr 1 w Sierpcu. Niniejsza szkoła w roku bieżącym obchodzi swoje 70-lecie. Dodał, że wychowała wielu uczniów i wiele kadr

dla gospodarki krajowej i kadr dla lokalnych działaczy. Ponadto spełnia znakomicie swoją rolę, ponieważ młodzież wychodząca z niniejszej szkoły znajduje swoje miejsce w działalności gospodarczej, kierując dużymi firmami i zespołami ludzkimi. Ponadto szkoła przygotowuje fachowców do przyszłego dorosłego życia, a także przygotowuje młodzież do podjęcia wyższych studiów. Wobec powyższego obchody 70-lecia powstania szkoły są dobrym momentem, aby działalność szkoły uhonorować wyróżnieniem zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego.

Pan Mariusz Turalski zapytał, czy już wiadomo kiedy odbędzie się uroczystość nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego dla ZS Nr 1 w Sierpcu”?

Pan Starosta powiedział, że uroczystości związane z obchodami 70-lecia szkoły zostały zaplanowane na dzień 21 października 2016 roku. Zaproszeniami oraz całą organizacją uroczystości zajmuje się ZS Nr 1 w Sierpcu. Ponadto Pan Starosta dodał, że termin obchodów uroczystości 70-lecia szkoły musiał zostać uzgodniony z Ambasadą Argentyńską, ponieważ na uroczystości mają się również pojawić przedstawiciele ambasady. Pan Starosta zaznaczył, że ZS Nr 1 w Sierpcu ma nadane imię Jose de San Martina, który jest narodowości Argentyńskiej.

Pan Mariusz Turalski dodał, że radni również chcieliby uczestniczyć w obchodach 70-lecia ZS Nr 1 w Sierpcu.

Więcej pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt oświadczenia.

Głosowanie:

za- 17.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

OŚWIADCZENIA Nr 9.XXVI.2016

**w sprawie przyznania tytułu honorowego
„Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” dla Zespołu Szkół Nr 1
im. Gen Jose de San Martin w Sierpcu**

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 13.

Sprawy różne.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać w niniejszym punkcie głos?

Pan Marek Gąsiorowski powiedział, że w roku bieżącym ZS Nr 1 w Sierpcu będzie obchodził 70 lat swojego istnienia. Radny dodał, że przy obchodach takiej uroczystości powinni zostać wyróżnieni dwaj dyrektorzy szkół sprawujący w pewnym czasie swoją funkcję. Sprawa dotyczy Dyrektora Nowakowskiego i Dyrektora Lubacza. Radny podkreślił, że warto byłoby uhonorować wyróżnieniem „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” tych dwóch dyrektorów szkół. Ponadto należy mieć również na względzie, że w czasie kiedy funkcję Dyrektora sprawowali właśnie Ci dwaj Panowie w szkole działała orkiestra. Podkreślenia wymaga fakt, że to był bardzo trudny okres do prowadzenia tego typu działalności, a jednak Ci dwaj Panowie utrzymywali w strukturach szkoły działalność orkiestry.

Pan Przewodniczący powiedział, że każda uwaga jest cenna. Wobec powyższego Pan Piotr Tyndorf - Dyrektor ZS Nr 1 w Sierpcu, zostanie zobowiązany do przedstawienia listy osób wcześniej sprawujących funkcję Dyrektora tejże szkoły, w celu przyznania wyróżnienia.

Pan Jarosław Ocicki dodał, że przy przyznawaniu wyróżnień dla poszczególnych Dyrektorów ZS Nr 1 w Sierpcu, nie można pominąć Dyrektora Kalinowskiego. Radny dodał, że tych trzech dyrektorów powinno zostać wyróżnionych.

Pan Starosta poprosił o 10 minut przerwy w obradach Rady Powiatu w Sierpcu, w celu przeanalizowania Regulaminu przyznawania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego”.

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy (godz.12:45).

Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji Rady Powiatu w Sierpcu (godz.12:55). Stan obecnych radnych – 17- osób.

Głos zabrał Pan Starosta, który wyjaśnił, że mogą zostać uhonorowani poszczególni Dyrektorzy odznaczeniem „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego”, jednakże w pierwszej kolejności muszą zostać złożone stosowne wnioski wraz z uzasadnieniem. Pan Starosta dodał, że Pani Renata Będzikowska ma przygotowane stosowne wnioski w niniejszym temacie. Wówczas jak zostaną złożone wnioski, zostanie zwołana sesja Rady Powiatu w Sierpcu w trybie nadzwyczajnym, tylko w niniejszym temacie. Jednakże Pan Starosta dodał, że wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” powinno być za szczególne zasługi i dokonania na rzecz gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Powiatu Sierpeckiego. Należy mieć na względzie szczególne zasługi.

Pan Marcin Błaszczyk powiedział, że w Jego ocenie uhonorowanie wymienionych osób tytułem „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” jest jak najbardziej słuszne, ponieważ przez tyle lat wymienieni dyrektorzy, jak również i inni pracownicy niniejszej szkoły mają zasługi. Pan Wiceprzewodniczący dodał, że również należałoby się zastanowić nad uhonorowaniem tytułem „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” Pana Jana Wojtasa – Dyrygenta orkiestry funkcjonującej w ZS Nr 1 w Sierpcu. Pan Wiceprzewodniczący podkreślił, że uhonorowanie wyróżnieniem wymienionych osób jest jak najbardziej słuszne.

Głos zabrał Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki, który powiedział, że niedawno było obchodzone 100-lecie Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu i należy zachować proporcje w przyznawaniu wyróżnień.

Pan Starosta powiedział, że przy okazji obchodów 70-lecia ZS Nr 1 w Sierpcu będzie jeszcze wręczany szereg innych wyróżnień. Dodał, że Dyrektor szkoły ma wytypować nauczycieli z największym stażem pracy do przyznania wyróżnienia oraz ma zostać złożony wniosek o przyznanie wyróżnienia PRO Mazovia.

Pan Przewodniczący powiedział, że sprawa przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego” dla osób wymienionych podczas obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu w Sierpcu jest otwarta. Pan Przewodniczący dodał, że jeśli wpłyną stosowne wnioski, to w trybie nadzwyczajnym zostanie zwołana sesja Rady Powiatu w Sierpcu w celu przyznania wyróżnienia.

Więcej pytań i uwag w niniejszym punkcie nie było.

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach Rady Powiatu w Sierpcu do godziny 14:00. Dodał, że obrady Rady Powiatu w Sierpcu zostaną wznowione w miejscowości Boguszewiec 34, gdzie wspólnie z Powiatem Rypińskim zostaną omówione możliwości współpracy i realizacji wspólnych przedsięwzięć.

Pan Przewodniczący – Jan Rzeszotarski wznowił obrady Rady Powiatu w Sierpcu o godzinie 14:30 w miejscowości Boguszewiec. Stan obecnych radnych Rady Powiatu w Sierpcu – 16 osób (nieobecny: Pan Stanisław Pawłowski). Ponadto w obradach uczestniczyli samorządowcy z Powiatu Rypińskiego.

Ad. pkt 14.

Omówienie możliwości współpracy i realizacji wspólnych przedsięwzięć z samorządowcami Powiatu Rypińskiego.

Głos zabrał Pan Krzysztof Ceglowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie, który poinformował, że samorządowcy Powiatu Rypińskiego odbyli już tego typu spotkania z Powiatem Brodnickim oraz z Powiatem Żuromińskim. Dodał, że teraz samorządowcy Powiatu Rypińskiego doszli do wniosku, że warto byłoby się spotkać z samorządowcami z Powiatu Sierpeckiego. Następnie Pan Przewodniczący przedstawił wszystkich uczestników sesji ze strony Powiatu Rypińskiego.

Następnie Pan Jan Rzeszotarski - Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu powitał wszystkich zebranych samorządowców. Przedstawił radnych Rady Powiatu w Sierpcu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu i naczelników poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego w Sierpcu, którzy uczestniczyli we wspólnych obradach sesji Rady

Powiatu.

Głos zabrał Pan Zbigniew Zgórzyński – Starosta Rypiński, który przedstawił prezentację multimedialną obrazującą działalność Powiatu Rypińskiego.

Następnie Pan Jan Laskowski – Starosta Sierpecki przedstawił krótką charakterystykę Powiatu Sierpeckiego, działalność jednostek organizacyjnych oraz główne problemy wynikające w działalności różnych struktur organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego.

Więcej pytań i uwag nie było w niniejszym punkcie.

Ad. pkt 15.

Zamknięcie obrad.

Pan Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamyka XXVI sesję V kadencji Rady Powiatu w Sierpcu.

Protokołowała

Sekretarz obrad

Dominika Pawłowska



Dominika Pawłowska

Wojciech Rychter

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Rzeszutarski